
 

令和４年 7月吉日 

            

各事業所 御中 

 

雲仙市政策企画課 

 

 

「チョイソコうんぜん」雲仙市全域運行に伴う 

スポンサー加入のお願いについて 

 

平素より皆様には、雲仙市の行政運営にご理解･ご協力を賜り誠にありがと

うございます。 

現在、国見町～愛野町までのエリアにおいて、実証実験を行っている乗り合

い送迎サービス「チョイソコうんぜん」を令和４年７月から雲仙市全域へ本格

運行として拡張し、多くの皆様にご利用していただけるよう事業を推進してま

いります。 

事業所の皆様におかれましては、市内全域での本格運行において、スポンサ

ーのご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【チョイソコうんぜんの運行概要（令和４年７月～）】 

 

 

 

<担当> 雲仙市役所 政策企画課 政策企画班 

TEL 0957-38-3111 FAX 0957-38-3514 



 

【協賛スポンサー様の皆様へ】 
 

《本事業の主な目的》 
〇公共交通の減少・撤退等を踏まえた新たな「市民の足」の 
 確立による利便性向上と地域活力の維持 
〇お年寄りや若者などの交通弱者への外出支援 
 
《スポンサー料について》 
◎本市の厳しい財政状況において、事業所様からいただいた 
スポンサー料については、地域交通の広域かつ持続可能な 
運行のため活用させていただきます。 

◎スポンサーとなられた事業所皆様の「地域貢献」としての 
活動を、様々な媒体を活用して広報・周知させていただき 
ます。 

 
《スポンサー加入の主なメリット》 

１） 車を持たない方の送迎手段を安価に確保でき、駐車場設置の必要もなく

集客効果が見込めます。（店舗・事業所等に停留所を設置） 

２） スポンサー料に応じた各種媒体により「地域貢献」の PR や事業・イベン

ト等の紹介ができます。 

３） 市内全域での本格運行開始（７月～）によりさらなる集客が見込めます。 

 

<特典内容> ※詳細は申込チラシをご覧ください 
基本項目 

（シルバー以下） 

① 停留所の設置（１箇所） 

② ケーブルテレビＣＭ放映（社名のみ） 

 

スポンサ

ー料金に 

応じた 

追加項目 

ゴールド 

☆ 

① 停留所設置（６箇所以内 ※４箇所以上の場合はプラン制限付） 

② ケーブルテレビＣＭ放映（一面広告） 

③ 車両外部での社名の広告（２両（２エリア）、面積：小） 

④ 車内へのチラシ設置 

プラチナ 

☆☆ 

① 停留所設置（１２箇所以内 ※６箇所以上の場合はプラン制限付） 

② ケーブルテレビＣＭ放映（一面広告） 

③ 車両外部での社名の広告（３両（３エリア）、面積：中） 

④ 車内へのチラシ設置 

ダイヤ 

モンド 

☆☆☆ 

① 停留所設置（上限なし ※８箇所以上の場合はプラン制限付） 

② ケーブルテレビＣＭ放映（一面広告） 

③ 車両外部での社名の広告（４両（４エリア）、面積：大） 

④ 車内へのチラシ設置 

 

スポンサー様のご協力により、市民の足となる「チョイソコうんぜん」の持
続的な運行が可能となります。 
これまで多くの利用者から喜びの声をいただいており、より一層「チョイソ

コうんぜん」の利便性を図ってまいりたいと考えておりますので、スポンサー
としてのご協力をよろしくお願いいたします。 


